C Thom. 1. part. quæst. 7. art. 1. ad 3. attingens fere idem argumentum, nihil aliud respondet, nisi Deum distinguia ab aliis entibus, quia ipse est suum esse subsistens, alia verò non. Alen. autem 1. part. quæst. 6. memb. 1. ad 9. rectè addit. *Non dici aliquid finitum, quia sit hoc, & non aliud, sed quia terminatur ad aliud, vel quia est propter aliud, vel quia persequitur ab alio.* Quibus verbis non tam declarat propriam rationem formalem infinitatis, quam indicia eius, & in tertio membro indicat rationem à nobis declaratam: secundum verò est coniunctum cum tertio, nam res quæ non habet causam efficientem, nec finalem habere potest, & è conuerso; & idè ita non habet vnde limitetur, qui caret sine, sicut qui caret efficienti. Primum autem membrum ad infinitatem localem spectat, vt ipse etiam declarat. Vnde ad primum exemplum ex corporibus sumptum respondetur, partim simile esse, partim dissimile. Similitudo in eo est, quod si daretur corpus in finitum, ex hoc præ-

XXIII.
An sit possibilis, perfectionemque dicat in finitatis, quam dicimus Deo conueniente.

XXV.

D. Thom.

cise non repugnaret dari alia corpora distincta ab illo, quia eius infinitas non consisteret in multitudine, vel aggregatione omnium corporum, sed in sola unitate suæ magnitudinis sine termino. Dissimilitudo verò est in eo, quod vnum corpus infinitum occuparet omnia spatia, vnde naturaliter non daret locum aliis corporibus: Deus autem nullam habet repugnantiam cum aliis entibus, quia est purissimus spiritus. In secundo autem exemplo nulla est proportio, vel similitudo, quare neganda est consequentia, nam de ratione infiniti corporis est vt occupet omnia spatia; & idè si vno spatio finito corpus continetur, necesse est ipsum esse finitum: non est autem de ratione infiniti entis vt sit omnia entia formaliter, aut identicè, sed vt sit formaliter vnum ens eminenter continens reliqua. Hic verò statim occurbat difficultas de multitudine perfectionum Dei, an finita sit, an infinita, cuius expositio constabit ex sectione sequenti. Alia verò difficultates, quæ oriri poterant ex infinita potentia Dei, tractabuntur melius sectione vltima.

SECTIO III.

An demonstrari possit Deum esse actum purum, & ens omnino simplex.

I.
Affirmative
respondetur
quæstioni.

Mitto in his omnibus quæstionibus opiniones eorum, præsertim Nominalium, qui negant, posse satis cognosci, vel demonstrari ratione naturali hæc attributa de diuina substantia, quia sufficere videntur, quæ de ea retigimus disp. præcedent. sect. I. Et quia re ipsa, & probationibus eius satis impugnabatur.